
  

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas 

de Régimen Especial y Educación Permanente 

  

 

 

                                                               

 

1 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Mediante Resolución del Director General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y 
Educación Permanente, se convocó el programa educativo “Competición regional de formación 
profesional RMskills´25”, para centros docentes de titularidad privada que imparten enseñanzas de 
formación profesional sostenidas con fondos públicos, en la Región de Murcia para el curso 2024/2025. 
 

 
Vistas las solicitudes recibidas y cumpliendo los requisitos previstos, procede publicar el listado de 
centros destinatarios que han sido seleccionados, a fin de que puedan participar en las competiciones 
regionales RMSkills2025.  
 

 
RESUELVO 

 
Único.- Publicar como Anexo la selección de los centros de titularidad privada que imparten 

enseñanzas de formación profesional sostenidas con fondos públicos y han sido admitidos en estas 
competiciones en cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria. 

 
 

La presente resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en el tablón de 
anuncios de la Consejería de Educación y Formación Profesional.  
 
Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, conforme a lo establecido en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, se podrá interponer recurso de alzada ante el Consejero de Educación 
y Formación Profesional en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación 
en el tablón de anuncios de la citada Consejería. 

 
 

EN MURCIA, DOCUMENTO FECHADO Y FIRMADO DIGITALMENTE AL MARGEN 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, 
 ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE SELECCIÓN DE LOS CENTROS DE TITULARIDAD PRIVADA QUE IMPARTEN 
ENSEÑANZAS DE FORMACIÓN PROFESIONAL SOSTENIDAS CON FONDOS PÚBLICOS PARA 
PARTICIPACIÓN EN LAS COMPETICIONES REGIONALES RMSKILLS25 EN LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA PARA EL CURSO 2024/2025.  
 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
17

/0
7/

20
24

 0
8:

40
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
94

3d
b0

5-
44

07
-3

da
f-

6e
f0

-0
05

05
69

b6
28

0



  

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas 

de Régimen Especial y Educación Permanente 

  

 

 

                                                               

 

2 

ANEXO   
 

Centros admitidos 

 

CENTRO SKILLS Nº ALUMNOS 

CES VEGA MEDIA, S. COOP. 18_Instalaciones eléctricas  1 

CIFPPR CENTRO INTEGRADO DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL 
ARSENIO SÁNCHEZ NAVARRO 
  

04_Mecatrónica 1 

05_Diseño mecánico CAD 1 

10_Soldadura 1 

13_Reparación de carrocería 1 

18_Instalaciones Eléctricas 1 

33_Tecnoogía del automóvil 1 

36_Pintura del automóvil 1 

38_Refrigeración 1 

Exhibición 49_Tecnología de 
Vehículos Pesados 

2 

Exhibición  Robótica colaborativa 2 

COLEGIO MIRALMONTE  

 
17 Desarrollo web 

 
1 

CPR INF-PRI-SEC PARRA 41_Atención Sociosanitaria  1 

CPR INF-PRI-SEC SAN JUAN 
BOSCO SALESIANOS  

18_Instalaciones eléctricas 1 

FUNDACIÓN EDUCATIVA DIVINO 
MAESTRO 

29_Peluquería  1 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
17

/0
7/

20
24

 0
8:

40
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
94

3d
b0

5-
44

07
-3

da
f-

6e
f0

-0
05

05
69

b6
28

0


